

جایی برای پیرمردها نیست!

معرفی ب.ام.و M۲ مدل ۲۰۲۵؛ یک کوپه استثنایی که برای رانندگان جوان و عاشقان هیجان ساخته شده است **صفحه ۵۰**



The image shows two BMW M2 cars. On the left is a front-three-quarter view of a dark blue M2 with a white license plate that reads 'M HI 4024'. On the right is a rear-three-quarter view of a similar dark blue M2 with a white license plate that reads 'M HI 4024'. The cars are set against a plain white background.

**حیف حامد، رشد
احسان، تجربه مهران**
درباره عملکرد مجریان برنامه‌های «شب
آهنگی»، «جوکر» و «گل یا بوچ» صفحه ۹۰

اول برادرم را کشتم و بعد...
 پدر و مادر پزشک تهرانی در دادگاه محاکمه
 پسر دیگرشان تقاضای قصاص کردند **صفحه ۱۳**
قرار داد سه ساله ببندید،
مالیات ندهید!
 قانون ساماندهی بازار، مالیات صاحبخانه‌های
 منصف را صفر می‌کند **صفحه ۰۶** *را بخوانید*
خب پسر عمو، آمده‌ام
جسدت را بیرم!
 روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش **صفحه ۰۴**
پیامی مرموز از عمق فضا
 موجودات فضایی قصد تماس با ما را دارند؟ **صفحه ۱۴**

مادر قلب اتمی، ریحانه پارسا، شروین
حاجی پور، رضا علیپور **صفحه ۰۴** *را بخوانید*

ستون چهارشنبه ياسر نوروزی

تبلیغات عاشقانه!

خواب و بیدار بودم که موبایلم زنگ خورد. خانمی با صدایی ناز و عشوه گر گفت: «سلام عسل! خوبی؟» همان لحظه تمام آدم‌های تاریخ زندگی خودم و جهان را مرور کردم و دیدم هر چیزی بوده، عسل یا مریای کسی نبوده‌ام. اصلاً تا جایی که یادم می‌آید پدر طول زندگی بیشتر «هی» صدایم کرده‌اند و حتی «هش!» یک خانمی هم که زمانی تعلق خاطر به او پیدا کرده بودم، «اسوسو» صدایم می‌کرد که هم‌وزن است با «ناسورو» برای هیمن همان‌طور که لحاف را کنار می‌زدیم پدر نشوم و جواب خانمی را که عسل صدایم کرده بود، بدهم. بغض کردم. حتی اشک ریزی هم از گونه چشمم سرازیر شد به یاد تمام تحقیرها و توهین‌های زندگی‌ام! اشکی عاشقانه سرشار از محبتی که ناغافل دیدام. اما به محض اینکه گفتم: «شما؟! شنیدم که پشت‌هم و بی‌وقفه شروع کرد حرف زدن و یک بیمه‌ای را معرفی کرد با این شرح که اگر همین الان منفرج شوم و به خاک بروم. گورم فلان تومان می‌شود. منهای مالیات قبرم، سه علاوه سه مبلغ از گورگزن و مراسم ختم و گریه کن! اخراج می‌گفت: «خاک‌بیمه با یک دهه تجربه به زور امور بیمه مرگ» تازه فهمیدم یک تلفن گویای تبلیغاتی است که صرفاً ضبط شده و برای اینکه ما بدبخت‌ها تا آخرش گوش کنیم، یارو اوش می‌گوید: «سلام» بعد از مدتی هم فهمیدم گویای تازگی‌ها است: «شده. چون فردای این روز هم خانمی دیگر گفت «سلام قدما!» و تصفیه کن فاضلاب تبلیغ کرد و پس فردا هم یکی دیگر گفت «سلام نباتات» و درباره قیمت ستراج‌باز حرف زد حالا هم که مد شده یک پیامک با لب قلب می‌فرستند تا آن را باز کنی و ببینی نوعی پیام تبلیغاتی است مبنی بر معرفی شرفلکه که کاره، شلنگ سسکه‌کاره، تلمبه قدرتی، آب‌پاش تصفیه‌ی، ولی می‌دانی؟ من بیشتر از این‌ها، از این تبلیغات بد می‌آید که اسم‌ها را می‌وزنانه برآشوبانند و بر بانک اطلاعات‌شان کرده‌اند رازو تولد، تبریک هاله‌مان کنند: «سلام یاسر عزیز، تولدت مبارک. هشتصد تبریک تجربه در امور بانکی با بانک «ایران مد پز دبیر علت‌شدگان» بعدها پرسیدم و فهمیدم چون اکثر تکراسم‌ها در نام‌های مؤسسات و نگاه‌های تجاری، استفاده شده‌اند، شرکت‌های اینچنین ناچارند شصت تا اسم را به هم بچسبانند، طوری که که هیچ‌کس قبلاً آن را استفاده نکرده باشد. برای همین تبلیغات جدید این‌طور شده که نه تنها از پیامک‌ها دروغ‌عین عاشقانه استفاده می‌کنند بلکه بعد از آن ناگهان چندین اسم را می‌بینی کنار هم ردیف کرده‌اند کاملاً بی‌معنی: «النگ دولنگ خودروی ال‌هنگ!»، «توین افتامات کاران رادیات‌پور»، «فاضلات در آب، در فاضلاب؛ با نوین پویان تصفیه میراب» الا حرف‌ش کن قبل از آن یک نفر هم با صدایی زیبا تو را صدا کرده باشد اما رک خورده باشی از این نوع لحن متعاقبانه! آن هم در روزگاری که به قول شاعر: «چنان قسط سالی شاندر دمشق / که یاران فراموش کردند عشق.» (سعدی)

توفان نیویورکی

در راه تهران!

حرف‌های پزشک‌یان احتمالا به یک جنجال عمیق سیاسی در داخل کشور بدل خواهد شد

مهسا مژده‌ای | ماجرا از ادعایی از سوی رسانه بلومبرگ شروع شد و پس از ماه‌های از نیویورک تا تهران را در بر گرفت و به‌نظر می‌رسد در روزهای آینده به جنجالی بزرگ تبدیل شود. بلومبرگ، دوشنبه‌شب از قول مسعود پزشکیان مدعی شد که ایران آماده کاهش تنش با رژیم اسرائیل است. این ادعا در شرایطی که لبنان زیر بمباران شدید قرار دارد و حزب‌الله و اسرائیل در آستانه یک جنگ به‌نظر می‌رسند و غزه، زیرساخت‌های خود را به دلیل بمب‌های اسرائیلی از دست داده و بیش از ۴۰ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند، مورد توجه قرار گرفت و برای رسانه‌های اصولگرا تبدیل به دستاویزی جهت فشار به دولت اصلاح‌طلب پزشک‌یان شد.

اما ماجرا پیدا و پنهان‌هایی دارد. آنطور که فارس تایید کرده، مسعود پزشکیان در فایل صوتی می‌گوید ما آماده‌ایم تمام سلاح‌های خود را کنار بگذاریم، به شرط اینکه اسرائیلی هم همین کار را بکند و یک سازمان بین‌المللی باید و امنیت را تأمین کند. واقعیت این است که وزیر خارجه ایران، عباس عراقچی که اقدام به رد ادعاها در مورد حرف‌های رئیس‌جمهور بابت کاهش تنش با اسرائیل کرده و تذکره‌ای به وزارت خارجه مربوط به ادعایی است که ۱۸۰۰ درجه با سیاست ایران در قبال رژیم صهیونیستی فرق دارد. اینجا سه نکته را در مورد ماجرا بخوانید:

- ۱- در فایل صوتی که فارس و مشرق، دو خبرگزاری اصول‌گرا منتشر و روی آن انتقاداتی را به رئیس‌جمهور وارد کرده‌اند، مسعود پزشکیان در نشست با رسانه‌های آمریکایی می‌گوید: «باید کمک کنید، تعامل کنیم و چنگینیم؛ مسائلی که با گفت‌وگو می‌توانیم حل کنیم، با موشک و اسلحه حل نکنیم. ما آماده‌ایم تمام سلاح‌هایمان را کنار بگذاریم؛ به شرطی که اسرائیل هم کنار بگذارد. ما سر کسی نمی‌خواهیم کلاه بگذاریم و حق هیچ‌کس را نمی‌خواهیم ضایع کنیم.» اما وزیر خارجه را، گفته‌های رئیس‌جمهور در مذمت جنگ و اهمیت خلع سلاح اسرائیل برای منطقه، بلکه روایت بلومبرگ را تکرار کرده است که خبر از آمادگی ایران برای کاهش تنش با اسرائیل می‌داد و رسماً با سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی ایران در تضاد کامل قرار داشت.
- ۲- گفته‌های رئیس‌جمهور در نشست که با رسانه‌های آمریکایی داشته، دست رسانه‌های غرب و تندرهای داخلی را برای برداشت‌های مختلف باز گذاشته است. البته توضیحات دستگاه سیاست خارجی در ادامه حرف‌های مسعود پزشکیان ماجرا را روشن کرده است، اما در صورتی که در داخل کشور اصولگرایان بخوانند پزشکیان را بابت حرف‌هایش در نیویورک مورد مواخذه قرار دهند، بهانه‌های کافی را خواهند داشت. ظاهراً برخی از اشتباهات سهوی، مانند اسرائیل نامیدن رژیم صهیونیستی که معمولاً از سوی دولتمردان ایرانی انتحام نمی‌شود، در گفت‌وگو پزشک‌یان با رسانه‌های آمریکایی رخ داده است و واقعاً با لحن معمول خود که ناشی از اعتماد بنفس و بالا و فی‌البداهه حرف زدنش است، حرف‌هایی را به زبان آورده که امکان شیطنت‌های رسانه‌ای را فراهم کرده. اگر شبکه‌های اجتماعی را باز کنید، برخی معتقدند فقط پای سهوی بودن یا برداشت اشتباه از سوی رسانه‌ها در میان نبوده است و برخی معتقدند دولت در ادامه سیاست صلح‌طلبانه خود، پالس‌هایی را به طرف غربی می‌فرستد که می‌گویند ایران خواهان بالا گرفتن آتش جنگ در خاورمیانه نیست و سیاست‌های مرتبط با خلع سلاح را دنبال می‌کند. **ادامه در صفحه ۲۰۲**

A large soccer match action shot. A player in a blue jersey (Iran) is being tackled by a player in a red jersey (Spain). The ball is on the ground near the Iranian player's feet. The background is a blurred stadium.

۱ **کمال برادر**
هفت صبح

۲ فکر کنید اگر این بازی در آزادی بود، صد هزار تماشاگر در هوای مطبوع اوایل مهر که اتفاقاً امشب اولین نشانه‌های خنکی پاییزی را با خود خواهد داشت.

۳ فکر کنید اگر اورونوف در بازی بود و سمت چپ خط حمله پرسپولیس را رهبری می‌کرد. اورونوف به عنوان یکی از بهترین فوتبالیست‌های آسیایی و کسی که شاید آخر فصل کاندیدای عنوان مرد سال آسیا هم باشد، متخصص درپیل‌های تنبکی از همان مدل‌هایی که در ایران باستان (!) امثال عبدالرضا فرزگری ناصر محمدخانی و عبدالعلی جنگیز و خداداد عزیزی متخصص بودند و نسلشان دیگر در ایران منقرض شده است. فکر کنید اگر اورونوف امروز در زمین بود، آن وقت روبه‌رویش چه بازیکنی باشد؟ رضاییان بهترین بازیکن ایرانی لیگ در یکی دو فصل گذشته، متخصص سانترهای فریبنده و ضربات آزاد، یک پرسپولیسی سابق که حالا لباس رقیب قدیمی را پوشیده و با بختن این که در فوتبال حرفه‌ای این مسائل وجود ندارد تصمیم غریب خود را توجیه کرده است. فکر کنید اگر یک بازیکن بوکا جونیورز لباس ریورپلات را می‌پوشید یا یک عضو سلطنتی راهی گلاسگو می‌شد و با بازیکنان بوکا طرفداران تیم‌ها فوتبال حرفه‌ای را طوری به بازیکن مورد نظر می‌شناساندند که آن را در تمام جوارح و اعضای خود احساس کند؛ با هر حال به این تصویر رویایی اورونوف مقابل رامین رضاییان فکر کنید. مبارزه این دو نفر روی چمن سبز آزادی و در آن مهابه چه لذتی داشت، چه کلاسی بود و چه آدرنالینی تولید می‌شد.

۴ فکر کنید اگر مهرداد محمدی حضور داشت و پس از لغو محرومیتش سمت راست خط حمله استقلال را رهبری می‌کرد، با همان حس مبارزه جوی‌اش که پارسال بارها و بارها به داد استقلال رسیده بود، بعد فکر کنید جوشش

چه بازیکنی بود؟ میلاد محمدی، برادر در قلویش. دفاع چپ اصلی تیم ملی.

چه نبردی می‌شد، رو در رو، دو برادر صمیمی که به پروپای هم می‌پیچیدند و چه جنجال خوشایندی که برایمان مهیا می‌شد. بچه‌های دوست داشتنی محله فلاح با آن شیوه حرف زدن خاص جنوب شهری‌شان. (آ.ن بازمه‌تره مهرداد است)

۵ اما هیچ‌کدام از این احتمالات جذاب برقرار نیستند. دربی بزرگ تهران در استادیوم اراک شکل می‌گیرد. در فاصله سه ساعت و نیمه از تهران، قریب به ۳۰۰ کیلومتر، در یک ورزشگاه دوازده هزار نفری که امروز قرار است فقط هشت هزار نفر حاضر باشند و اورونوف بازی نخواهد کرد تا بهترین ستاره لیگ مهم‌ترین بازی فصل را از دست بدهد. مهرداد محمدی هم بعید است مجوز حضور در این بازی را داشته باشد.

۶ پس بیایید ببینیم اوضاع چگونه است. با رفتن اورونوف حالا گاردیدو مجبور است فرشاد محمدزاده را در راست و وحیدامیری را در چپ بازی دهد و احتمالاً از امید عالیشاه پشت سر علیپور استفاده کند. باز هم احتمالاً زوج ریگی و دابندیدلو در مرکز میدان هستند و سروش رفیعی و سرلک روی نیمکت.

لواکس و آل کنیر هم دیگر نیمکت‌نشین‌ها هستند چرا که از قرار صادقی با دلخوری تیم را ترک کرده و یاسین سلمانی هم هنوز به فرم لازم برای حضور در ترکیب اصلی نرسیده است. در فقدان اورونوف، مشخص است که نقطه قوت پرسپولیس از حمله به دفاع منتقل می‌شود. ایوب العمود در سمت راست و میلاد محمدی در چپ هستند و گولسبانی و کنعانی‌زادگان در مرکز و تنها ذخیره این گروه چهار نفره و در فقدان پورعلی گنجی، فقط فرشاد فرجی است!

اورونوف، یاسین سلمانی، پورعلی گنجی و سعید صادقی غایبین مهم پرسپولیس هستند.

۷ اما استقلال نقطه قوتش در خط میانی است. سه بازیکن خارجی در چه یک شامل ماشارپوف و آندونکو و کاکوتا که احتمالاً با رضاندو و زبیر نیک نفس میکس خواهند شد. یعنی مجموعه‌ای از هافبک دفاعی‌های دوتنده، در فقدان روزه به چمنی (که به عنوان یک دربی باز قهار جایش در این بازی خالی است و موجب نفس راحتی سرخ‌ها خواهد شد) به احتمال زیاد نگوام به کمر چهار دفاعه بر خواهد گشت و افاقل و رضاندو فلاح در کنار رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی (پی زو) حاضر خواهند بود. احتمال این هم هست که نگوام برای استفاده کامل از مهارت‌های رامین رضاییان سیستم سه دفاعه را دوباره برقرار کند و ترکیب سیلیا و فلاح و سلیمی را به زمین بفرستد و زبیر را از خط هافبک خارج کند. و در دروازه هم حسینی که این فصل خیلی خوب نبوده است.

استقلال هم از فقدان مهرداد محمدی، بلانکو، روزه به چمنی و آرمین سهرابیان و ناصر مهدی پور رنج می‌برد. این دو نفر آخر که مدت‌هاست از لیست استقلال خارج شده‌اند.

۸ بیایید به احتمالات بالا دوباره فکر کنیم. اگر اورونوف و مهرداد محمدی در ترکیب بودند و روزه به چمنی و بلانکو هم همچنین. فکر کنید این بازی اگر در آزادی برگزار می‌شد. در چمن سبز محلی و نورپروژکتورها و فریاد صد هزار طرفدار و حداقل یک هزار طرفدار خانم که انگیزه مضاعف برای فوتبالیست‌های می‌شدند حتی اگر در دورترین نقطه ورزشگاه مستقر می‌شدند. اما هیچ کدام از این شرایط برقرار نیستند. و بازی به یک دوئل شخصی میان گاردیدو و نگوام بدل شده است.

۹ اما قهرمان اصلی این بازی کس دیگری است. داور اصلی؟ پیام حیدری. بله او مهم است اما در بازی حساس امشب آن کسی که در اتاق وار می‌نشیند تفاوت‌ها را رقم خواهد زد. و آن کسی نیست جز موعود بنیادی فر. عملکرد اتاق وار در طی پنج هفته گذشته خودش به یک اتفاق وار و دبل چک دیگر محتاج بوده است. امشب هیجان و جنجال در همان اتاقک کوچک کنار زمین رخ خواهد داد. هرچی آقای بنیادی فر بگوید!

دستور زبان عغه

حتی سه‌شنبه‌ها...

تسوناشی،

برای‌من

دلگیری‌اش براب را عصر جمعه‌هاست...

هفت صبح از روزنامه فرهنگی، اجتماعی، شهری و اقتصادی سال چهارم ده/ شماره ۱۲۸۷۲ چهارشنبه/ ۱۴۰۳ مهر صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار مدیر عامل: علی‌مرتضیانی

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو دبیر انلاین: صدرا بکتاش مدیر هنری: وحید غفاری

دردسر دربی سه میلیونی!

گلایه جوان پرسپولیسی که از کرج راهی اراک بود تا دربی امروز را تماشا کند

اکرم احمدی | پسر جوان با ساک بزرگ سیاه یکی از مسافران مترو کرج تهران است که مقصدش با بقیه فرق دارد. او می‌خواهد از مترو ارم سبزه به میدان آزادی برود و از آنجا راهی اراک شود تا روز چهارشنبه یکی از هشت هزار نفری باشد که به قول خودش به سختی بلیت بازی دربی را خریده. حالا باید راهی شهری شود که فقط برای تماشای بازی‌های پرسپولیس با آلبومینوم اراک به آنجا رفته. اما این بار داستان کاملا فرق می‌کند و می‌خواهد برای اولین بار دربی را در این ورزشگاه از نزدیک ببیند. درست مثل همه دربی‌هایی که در چند سال گذشته از دست نداده است. ساک بزرگش را به زور در آغوش می‌گیرد تا خانم مسنی که کنار دستش نشسته‌ادیت نشود، بعد با صدایی که انگار دلش می‌خواهد بقیه بشنوند و دلش را هم ببرسند، می‌گوید: «عجب داستانی شده این بازی دربی» راستش خیلی دلم نمی‌خواهد ببرسم چه داستانی شده، ولی می‌پرسم.

امام صادق علیه‌السلام
حَسَنٌ طَبْنٌ بِاللَّهِ اِنْ لَا تَرْجُوْا اِلَّا اللهَ وَ لَا تَخَافُ اِلَّا ذَنْبَكَ
گمان نیک به خداوند آن است که جز به او امیدوار نباشی و جز از گناه خودت نهراسی.

علی خدابنده

می‌پرسم حالا بلیت را چند خریده‌ای؟ می‌گوید یکی از دوستانش خرید، شاید ۲۲۰ هزار تومان. با حرص می‌گوید اصلا آنجا که جایگاه ندارد. همیشه در آزادی جای خودش و دوستش در جایگاه دو آتیشه‌ها بوده، اما حالا نمی‌داند کدام طرف باید بنشیند. اما این سفر کلی هم خرج روی دستش گذاشته. پسر جوان می‌گوید، اصلا نمی‌توانم در جادر بخوایم. برای همین یک اتاق در اقامت بومگردی گرفته‌ایم که در خمین است. اول می‌رویم خمین می‌رویم اراک تا بعدازظهر دربی را تماشا کنیم. این وسط هم سه میلیون تومان خرجمان می‌شود. پسر جوان با صدایی که خانم کناری بشنود، می‌گوید من سه میلیون می‌دهم تا دربی ببینم، بیشتر هم باشد می‌دهم. شما چی؟ خانم مسن با لبخند یک چشمک به من می‌زند و می‌گوید من اصلا فوتبالت تماشا نمی‌کنم.

آنقدر دوام نمی‌آورد تا استخوانش جوش بخورد و دوباره سرپا شود. استخوان‌های جوش خورده به جا مانده از انسان‌های گذشته نشان می‌دهند که او کسی را در کنارش داشته تا در مدت ناهات از او پرستاری کند و از خطرات احتمالی در امان نگهش دارد. مبارک‌گارت مید معتقد بود تمدن از جایی آغاز می‌شود که انسان‌ها شروع کردند به کمک کردن به یکدیگر. شاید این ایده ۱۰۰درصد درست نباشد؛ چرا که این‌همیاری در بین شیرها و فیل‌ها هم دیده می‌شود و بعضی از حیوانات هم تا زمانی که درد همنوع

آنالی اکبری

آسیب‌دیده‌شان التیام یابد، شکارشان را با او به اشتراک می‌گذارند؛ اما به هر حال، تئوری خوشایندی است و نشان می‌دهد که ما برای دوام آوردن و خوب زندگی کردن چقدر به مهر و حمایت یکدیگر نیازمندیم. اما فروید، ایده جالب‌تری برای شکل‌گیری تمدن دارد. او معتقد بود اولین انسانی که به جای پرت کردن سنگ، به آدم دیگری فحش داد، بنیانگذار تمدن بود. اگر نازا، لعن و نفرین اختراع نمی‌شد، مردم هنوز داشتند به سمت یکدیگر سنگ و چوب پرتاب می‌کردند و استخوان‌های هم را می‌شکستند.

روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش – ۷۱ (این پاورقی روزهای زوج منتشر می‌شود) آرش خوشخو

خب پسر عمو، آمده‌ام جسدت را ببرم!



قاتل در آخرین دم حیات

«**سوم مهر** ماه ۱۳۴۳. محمدرضا و فرح رفته‌اند دانشگاه تهران و با دانشجویها عکس گرفته‌اند و سال تحصیلی را آغاز کرده‌اند. دانشگاه شیراز هم از قرار امروز افتتاح شده است. در ادامه اکران فیلم‌های حرص در آور فیلم اعتراف می‌کنم ساخته آلفرد هیچکاک با بازی مونتگمری کلیفت هم اکران شده است. طی چند ماه گذشته دو فیلم دیگر از هیچکاک یعنی سر گیجه و طلسم شده هم اکران شده بودند. آگهی اکران پل رودخانه کوی ساخته مشهور دیوید لین هم در صفحات می‌درخشد. برای مهدی بلیغ قاتل و کلاهدار مشهور که آوازهای افسانه‌ای دارد حکم اعدام بریده‌اند اما می‌دانیم که این حکم برقرار نمی‌شود و بلیغ پس از انقلاب و در سال ۱۳۶۰ به دار آویخته می‌شود.

امام صادق علیه‌السلام
حَسَنٌ طَبْنٌ بِاللَّهِ اِنْ لَا تَرْجُوْا اِلَّا اللهَ وَ لَا تَخَافُ اِلَّا ذَنْبَكَ
گمان نیک به خداوند آن است که جز به او امیدوار نباشی و جز از گناه خودت نهراسی.

(اصول کافی ج ۲، ص ۷۲)

باز نشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با اجازه کتبی مجاز است. در غیر این صورت ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
pr@7sobh.com
www.7sobh.com

انتشار عکسی از متروی تهران در فضای مجازی با انتقاد کاربران مواجه شده است. علی پیرحسین‌لو، روزنامه‌نگار این عکس را در توئیتر به اشتراک گذاشت و در توضیح آن نوشت: این صحنه مربوط به امشب و متروی تهران است؛ حرکت قطار با درّی که باز است و دارای نقص فنی!مدیر ایمنی و مهندسی عملیات شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه در خصوص باز ماندن در یکی از قطارهای خط ۳ که از ایستگاه قائم به سمت آزادگان در حال حرکت بود، توضیحاتی ارائه داد. دوشنبه ۲ مهرماه، یکی از درهای قطار در خط ۳ مترو در ایستگاه تئاتر شهر دچار نقص فنی شده و باز مانده بود، گفت: با توجه به اینکه امکان حرکت قطار با در باز وجود ندارد و از طرفی سیستم‌های در قطار هنگام سرویس دهی به‌دلیل ازدحام جمعیت و یا نقص فنی طوری معیوب شود که لنگه‌های در امکان بازگشت به حالت بسته را نداشته باشند باید طبق دستورالعمل‌های موجود در ایمن‌ترین وضعیت با هماهنگی مرکز کنترل و فرمان یا مسئول ایستگاه، «حالت ایمنی» در آن قسمت نصب و قطار تا انتهای مسیر هدایت شود. وی افزود: در این قطار نیز حالت ایمنی جلوی درّی که دچار نقص شده بود، نصب و قطار تا پایان مسیر به سمت ایستگاه آزادگان ادامه حرکت داد و تنها از تردد مسافران در آن قسمت جلوگیری شد.

ده سال پیش فیلم عجیب مادر قلب اتمی پس از دو سال توقیف به اکران سینماهای تهران رسید و با سبزه ملتهبش و ارجاعات متنوع به فرهنگ زیرزمینی جوانان طبقه متوسط و موسیقی و آوازاها و سرگرمی‌هایشان و همین‌طور تلفیق آن با یک داستان سورئال درباره حضور صدام در خیابان‌های تهران جلب توجه کرد و نقدهای مثبتی هم گرفت. دو بازیگر اصلی فیلم پگاه آهنگرانی و ترانه علیدوستی بودند. ترانه بعد از ماجراهای پاییز سال ۱۴۰۱ ممنوع‌الکار است و دیگر در فیلمی بازی نمی‌کند. آخرین کارهایی که از او دیدیم دو فیلم تفریق از مانی حقیقی و برادران لیلیا از سعید روستایی بود. پگاه آهنگرانی هم بعد از ساخت چند مستند سیاسی به لندن مهاجرت کرد و با علی عظیمی خواننده راک آن سوی آب ازدواج کرد و دو شب پیش با حضور در یک برنامه گفت‌وگو محور در بی‌بی‌سی فارسی احساسات و اظهارنظرش درباره رزمندگان دوره جنگ، روح برخی از موطنانمان را جریحه‌دار ساخته است.

دیگر بازیگران مادر قلب اتمی محمدرضا گلزار و مهرداد صدیقیان بودند. سناریو را مانی باغبانی نوشته بود که نویسنده نهنگ عنبر و سازنده فیلم خرگوش هم بوده. علی احمدزاده کارگردان فیلم قبل از مادر قلب اتمی فیلمی به نام مهمونی کامی داشت که آن هم در محاق توقیف است. آخرین فیلمش یعنی منطقه بحرانی که آن هم به خاطر حجاب بازیگرانش و مضمون داستانی‌اش مجوز پخش ندارد در چند جشنواره اروپایی مورد توجه قرار گرفته است.

انصاف نیوز نوشت: مادر نفس حاجی شریف، دختر ۱۴ ساله‌ای که فیلم ضرب و شتم او در تیرماه توسط مأموران طرح نور با همان گشت ارشاد سابق، اولین بار مردادماه در انصاف نیوز بارها منتشر شد، تاکید کرد که هنوز از روند پرونده ناامید است و تغییر محسوسی در آن ایجاد نشده از جمله اینکه حتی یک جلسه دادگاه هم برای آن تشکیل نشده.

مریم عباسی، مادر نفس حاجی شریف می‌گوید جلسه‌ای تحت عنوان صلح و سازش در دفتر دادسرای نظامی تشکیل شده که در آن از فرماندهان رده بالای فراجا، رئیس پلیس امنیت اخلاقی و دو نفر سرهنگ خانم از همان بخش امنیت اخلاقی پلیس حضور داشته‌اند و تلاش در جهت دلجویی از او داشته‌اند. به روایت انصاف نیوز؛ خانم عباسی گفت که طبق شنیده‌هایش در چنین پرونده‌هایی این چنین جلساتی تشکیل می‌شوند تا طرفین به شکلی به توافق برسند اما او در این جلسه به هیچ وجه تحت هیچ فشاری برای رضایت دادن قرار نگرفته است.

او همچنین تاکید کرد که در وضعیت پرونده دخترش هیچ تغییری ایجاد نشده است. هر چند دادسرای نظامی حکم عدم صلاحیت در مورد این پرونده دارد اما او باز هم امیدوار است پرونده‌اش به جای دیگری نرود.

با این حال خانم عباسی بارها بر «وظیفه‌شناسی» و «لطف دادستان دادسرای نظامی تهران» تاکید داشت. مادر نفس ابتدای مصاحبه دوباره به فیلم بر گشت و می‌خواست که به زنی که در گوشه تصویر، پشت نفس و مشغول فیلم گرفتن بوده باز هم توجه شود. خانم عباسی می‌گوید که مامور مرد با آن زن بر خورد کرده، موبایلش را گرفته‌اند.

عباسی اضافه کرد: با کمی دقت در فیلم می‌بینیم در لحضای که مامورین زن گشت ارشاد در حال ضرب و شتم دختر من هستند روسری یکی از مامورین زن از سرش می‌افتد بنابراین باید ابتدا خود در شرایط رعایت حجاب باشند. رطب خورده کی کند منع رطب؟
دری انتشار خبری با عنوان «توهین زشت و جنجالی به پزشک‌کیان در تلویزیون» ابوالقاسم هوشمند مدیر اطلاع رسانی و ارتباط با رسانه‌ها، در جوابیه‌ای به خبر آنلاین نوشت: انعکاس این مطلب که بر داشتی از بخش تقطیع شده برنامه به اضافه یک می باشد، در مسیر ایجاد نفاق و دو دستگی محسوب می‌شود و با تلاش‌ها برای وفاق همخوانی ندارد. در واقع در بخشی از برنامه «به اضافه یک» شبکه سه که یک محفل آزاداندیشی با حضور مهمانان از طیف‌ها و گرایش‌های مختلف است، مهمان برنامه سخنانی را مطرح کرد که با واکتش به موقع مجری مواجه شد. ضمن اینکه در ابتدای برنامه نیز به صراحت گفته می‌شود که نظرات میهمانان برنامه متوجه خود شخص است و منعکس کننده دیدگاه رسانه ملی نیست.

عقوب رضازاده نماینده مردم سلماس در مجلس گفت: با چه حق و حقوقی به ۱۷ میلیون نفر افغانی اجازه رسوب و ماندگاری در کشور و استفاده از یارانه مردم ایران داده شده است. در قانون اجازه ازدواج اتباع خارجی با بانوی ایرانی منع شده با چه منطقی با کلمه ازدواج شرعی قصد دارید آن را قانونی کنید، با چه مجوزی برای اتباع خارجی حق تملک املاک و اموال ایرانی را صادر می‌کنید اسم این مهاجرت نیست بلکه تغییر در بافت جمعیتی کشور و ایجاد افغانستان دوم در خاک جمهوری اسلامی ایران است.

«محمد رضوانی‌فر» رئیس گمرک اظهار داشت: در ۶ ماهه سال جاری میزان تجارت بدون نفت ایران با ۱۵ کشور همسایه، ۵۰ میلیون تن و به ارزش ۳۲میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بوده است. میزان تجارت بدون نفت ایران با کشورهای همسایه در این مدت از نظر وزن پنج درصد و از حیث ارزش ۱۵ درصد افزایش داشته است. به گفته رئیس کل گمرک، از مجموع تجارت بدون نفت ایران با ۱۵ کشور همسایه در مدت یاد شده، ۳۹ میلیون تن به ارزش ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار به صادرات و ۱۱ میلیون تن به ارزش ۱۷ میلیارد دلار به واردات اختصاص داشت. وی ادامه‌داد: در این مدت میزان صادرات غیرنفتی به ۱۵ کشور همسایه به لحاظ وزن چهار درصد و از حیث ارزش ۱۲ درصد افزایش داشت است. رضوانی‌فر گفت: میزان واردات از کشورهای همسایه در ۶ ماهه سال جاری از حیث وزن هشت درصد و از لحاظ ارزش ۱۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی درباره عمده شرکای تجاری ایران در بین ۱۵ کشور همسایه در ۶ ماهه ۱۴۰۳، اظهار

واکو به‌های انتضال

حالا هی ساعت‌ها را/عقب و جلو کنند/هی کم و زیاد شود

هی قدیم و جدید سر کنند /کل شهر دغدغه یک شبی‌شان

شده ساعت جدید/من مدت‌هاست ساعت‌م را/با ساعت آمدنت تنظیم کرده‌ام
نرگس حوری

اوقات شرعی تهران: آذان صبح ۴:۴۰ | طلوع خورشید ۵:۵۴ | آذان ظهر ۱۱:۵۶ | غروب خورشید ۱۷:۵۶ | آذان مغرب ۱۸:۱۴

نشانی: تهران، خیابان سپهرودی جنوبی، خیابان اقلیمی، کوچه شازاد، پلاک ۳
کد پستی ۱۵۶۷۰-۶۵۳۵۱
تلفن و نمابر: ۸۸۴۰۳۸۵۴
پشماره پیامک: ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷
سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۴۳۱۹۸۸
توزیع: دبئای اقتصاد تابان
عناوب: پیام‌مشغری-جام‌چم
اشتراک اینترنتی: www.jaavar.com

سایت‌نگار

مادر قلب اتمی، ریحانه پارسا، شروین حاجی پور، رضا علیپور

داشت: در این مدت کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، پاکستان و قدراسیون روسیه عمده شرکای تجاری ایران در بین کشورهای همسایه بوده‌اند.

بخشی از مطلب بلند مشرق نیوز درباره هنرپیشه‌های مهاجرت کرده: یکی از چهره‌های برجسته‌ای که نامش با مهاجرت هنری گره خورده، گلشیفته فراهانی است. او که در سینمای ایران با فیلم‌هایی مانند «میم مثل مادر» و «دربار‌الی» شهرت بسیاری پیدا کرد، پس از خروج از ایران به فعالیت‌های سینمایی بین‌المللی پرداخت و در فیلم‌هایی مانند «یک مشتت دروغ» در کنار لئوناردو دی کاپریو به ایفای نقش یافت. اما برای اگر چه گلشیفته توانست در سینمای جهان به موفقیت‌هایی کوچک دست یابد؛ اما برای بسیاری از ایرانیان، تصمیم به مهاجرت او به معنای ترک هویت هنری ایرانی و ارزش‌های فرهنگی کشورش تلقی شد.

مehناز افشار نیز از دیگر بازیگرانی است که در سال‌های اخیر ایران را ترک کرده است. او که با بازی در فیلم‌هایی مانند «آتش‌بس» و «برف روی کاج‌ها» جایگاه خود را در سینمای ایران تثبیت کرده بود، پس از مهاجرت، به فعالیت‌های خود در کشورهای دیگر ادامه داد. افشار علاوه بر بازیگری، در برنامه‌های تلویزیونی بین‌المللی نیز حضور یافت؛ هر چند موفقیت‌هایش در خارج از کشور به اندازه داخل ایران نبوده؛ اما او همچنان به فعالیت‌های اجتماعی و حرفه‌ای خود ادامه می‌دهد و سعی می‌کند به صورت علنی شکست خود را نپذیرد.

ریحانه پارسا که با سریال «پدر» به شهرت رسید، از دیگر بازیگرانی است که به سرعت پس از شهرت، تصمیم به مهاجرت گرفت. او پس از خروج از ایران به ترک تیه رفت و فعالیت‌های جنجالی در فضای مجازی آغاز کرد. ریحانه پارسا که در ابتدای مسیر هنری خود قرار داشت، نتوانست به همان میزان موفقیت در کشور مقصد دست یابد و بیشتر درگیر حواشی و مسائل جنجالی شخصی شد تا اینکه به صورت جدی به فعالیت هنری ادامه دهد. اخیرا کار ریحانه پارسا به جایی رسیده است که به همراه یک دوربین به خیابان‌های ترکیه می‌رود و سعی می‌کند جاذبه‌های توریستی این کشور را معرفی نماید.

حمید فرخ‌نژاد از دیگر چهره‌های مطرحی است که ایران را ترک کرده است. او که با فیلم‌های چون «عروس آتش» و «ارتقاغ پست» به یکی از چهره‌های مهم سینمای ایران بدل شده بود، پس از مهاجرت به آمریکا به فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی پرداخت. حمید فرخ‌نژاد به دلیل داشتن دیدگاه‌های خاص سیاسی و ابراز آن‌ها در شبکه‌های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. او در مدتی که از ایران رفته، فقط توانسته در یک نمایش که مضمون سیاسی دارد، به ایفای نقش بپردازد و به زودی در آستانه محو قرار خواهد گرفت.

پرستو صالحی نیز از دیگر بازیگران زن ایرانی است که کشورمان را ترک کرده است. او که با بازی در سریال «زیر آسمان شهر» به یکی از چهره‌های معروف تلویزیون ایران تبدیل شده بود، پس از مهاجرت از ایران بیشتر در ایران فعالیت شخصی و فعالیت‌های اجتماعی شد. حضور صالحی در رسانه‌های اجتماعی و فعالیت‌هایش در این فضا جایگاه جدیدی برای او فراهم کرد، اما از نظر حرفه‌ای نتوانسته موفقیت‌های گذشته‌اش را در عرصه بازیگری تکرار کند.

در ادامه می‌توان به فریبرز عرب‌نیا اشاره کرد. او که با بازی در نقش‌های مهمی مانند «مختارنامه» به یکی از چهره‌های شاخص سینمای ایران تبدیل شده بود، پس از مهاجرت به کانادا حضور کرگمنی در سینما و تلویزیون داشت.

عرب‌نیا با تصمیم به ترک ایران و سکونت در خارج از کشور بیشتر به مسائل شخصی پرداخت و کمتر در عرصه هنری دیده شد.

به این فهرست می‌توانیم شمار زیادی از بازیگران ایرانی را هم اضافه کنیم که تقریبا همه آن‌ها در ایران وضعیت بهتری نداشته‌ند.

صدف طاهریان، اشکان خلیلی، شبنم فرشادجو، فلور نظری، پگاه آهنگرانی، سحر قریشی، لادن طباطبایی، روناک یونسسی، مینا لاکانی، چکامه چمن‌ماه، احسان کریمی، مانی رهنما و همسرش صبا راد، محمد حسینی، برزو ارجمند، ازنگ امیرفضلی و... تنها بخشی از بازیگرانی هستند که در ایران شرایط متوسط و حتی مطلوبی داشته‌ند؛ اما در خارج از کشور به یک شهروند عادی که به سختی زندگی را می‌گذرانند، تبدیل شده‌اند.

بخشی از گزارش یک سایت اصولگرا درباره عفو شروین حاجی پور: حاجی‌پور در مرداد ۱۴۰۳ در صفحه اینستاگرامی ویدئویی منتشر می‌کند که در آن مدعی می‌شود لغو احکام حبس در دادگاه تجدید نظر بی‌فایده بوده و برای تحمل حبس احضار نشده است. اما حالا پس از گذشت حدود یک ماه از این استوری، روز دوشنبه دوم مهر، ویدئوی جدیدی منتشر کرده و در آن خبر از دریافت عفو رهبری و لغو حکم حبس و محتومه شدن پرونده خود داده است. پس از اعلام حکم عفو شروین حاجی‌پور، کاربران ضدانقلاب در صفحات مجازی خود، به این خواننده حمله کردند. این افراد که انتظار داشتند حاجی‌پور روانه زندان شود و یا حتی به اعدام محکوم شود، با صدور حکم عفو رهبری جا خورده و این خواننده را از صف آشوبگران جدا کردند.

براندازان که روزگاری طبق منفعت خود، از شروین حاجی‌پور یک قهرمان ساخته بودند و در واکنش به حکم عفو او شروین را مأمور حکومتی می‌خواند!

جبهه ضدانقلاب که قصد داشت با ورود حاجی‌پور به زندان، موج تازه‌ای علیه ایران در شبکه‌های اجتماعی باز کند، در این عرصه هم شکست خورد.

البته این خوشحالی و نازاحتی‌های منفعت‌طلبانه براندازان مسبوق به سابقه است. طی دو سال اخیر با مرور مواضع رسانه‌ای ضدانقلاب به خوبی مشخص می‌شود که هر شخصیتی یک مأموریت و تاریخ اقصا مشخصی دارد!

عادل فردوسی‌پور هم از جمله کسانی بود که پس از حضور در میان دانشجویان هنجارشکن دانشگاه شریف از سوی براندازان مورد حمایت قرار گرفت اما مدتی بعد از سوی این جریان طرد شد. چهره‌های بسیار دیگری از جمله توماج صالحی، آرمتنا عباسی، حسین رونقی و ... طی دو سال اخیر به سرنوشتی همچون شروین حاجی‌پور و عادل فردوسی‌پور دچار شدند.

روزنامه جوان در ستایش از رضا علیپور نوشت: حرف از رضا علیپور قهرمان محبوب و بااخلاق کشورمان است، قهرمانی که در المپیک مدال نقره‌ت ولی آنقدر خوب بود که کمیته ملی المپیک پاداش برایش در نظر بگیرد؛ پاداشی که البته هنوز خبری از آن نیست؛ ولی وقتی مرام پهلوانی داشته باشی، نیازی به دریافت پاداش برای توجه به مردم نداری، علیپور کار خودش را خوب بلد است؛ کاری که از پدربزرگش یاد گرفته و آن نیست مگر رسیدگی به مردم کوچقه و بازار و خیرخواهی برای آنها. می‌خواهد بذرخوبی راهمه جا بکارد تا بهترین‌ها را بر داشتند کند. برای همین تنها یادگاری المپیکش را به حراج گذاشت. مسئولان بر گزار ی بازی‌های المپیک از طرف یکی از اسپانسرهای این بازی‌ها و به هر یک از ورزشکاران شرکت‌کننده، یک دستگاه گوشی همراه از جدیدترین مدل عرضه‌شده به بازار جهانی (سامسونگ) هدیه دادند. رضا علیپور هم مانند دیگر ورزشکاران این گوشی را هدیه گرفت، اما به جای استفاده شخصی، از آن برای تأمین وسایل و البسه تحصیل تعداد زیادی کودک کار آجرپز در استان قزوین استفاده کرد. علیپور برای ۱۲۰۰ دانش آموز و کودک کم بضاعت کیف مدرسه و لوازم تحریر و حدود ۶۰۰ جفت کفش برای کودکان کار تهیه کرد. هر چند شرکت خریدار گوشی علیپور بعد از اقدام پهلوانانه او گوشی را به او برگرداند، اما این کار چیزی از ارزش‌های مرام پهلوانانه قهرمان سنگنوردی ایران و سریع‌ترین مرد عمودی جهان کم نمی‌کند. علیپور همانگونه که دیوارهای سنگی را با سرعت بی‌مثال خود فتح می‌کند، در مسیر پهلوانی هم با سرعت در حال جلو رفتن و بالا رفتن است. علیپور مدال نقره‌ت، به قول خودش از پاداش هم که فعلاً خبری نیست؛ اما یادش نرفته که وقتی اول مهر فرا می‌رسد، هستند کودکانی که حسرت داشتن کیف و کفش و لوازم تحریر را می‌کشند.

خودرو | موبایل | استارت‌آپ‌ها | بانک، بیمه | طلا، دلار | بورس | صنایع غذایی | مسکن | گردشگری

داشبوردها

فوتون واندر جایگزین نیسان آبی



شرکت زامیاد یکی از زیر شاخه‌های شرکت سایپا است که در نمایشگاه خودروی مشهد حضور داشت و از جدیدترین محصول خود یعنی وانت واندر رونمایی کرد. مینی تراک تک کابین زامیاد، حاصل همکاری سایپا و فوتون بوده و به زودی روانه بازار کشور می‌شود. وانت واندر مجهز به یک پیشرانه ۱/۶ لیتری بنزینی تنفس طبیعی است که می‌تواند نهایت قدرت ۱۱۲ اسب بخار و گشتاور نهایی ۱۴۷ نیوتن متر را از طریق جعبه دنده ۵ سرعته دنده دستی به چرخ‌های عقب این خودرو روانه کند.این خودرو دارای ۴۸۷۲ میلی‌متر طول، ۱۸۱۰ میلی‌متر عرض و از تفاعی بالغ بر ۱۹۸۰ میلی‌متر بوده و وزن خالص آن به ۱۲۰۰ کیلوگرم می‌رسد.سیستم تعلیق این کامیونت سبک در محور جلو مک فرسون بوده و در محور عقب آن، سیستم فنر تخت دیده می‌شود که قابلیت حمل بار این خودرو را افزایش می‌دهد. اصولا خودروهای کار و تجاری طراحی ساده‌ای داشته و طراحی عجیب و غریبی را در این خودروها مشاهده نخواهید کرد. مینی تراک واندر نیز از این قاعده مستثنا نبوده و در اولین نگاه به فوتون واندر متوجه طراحی ساده و مینیمال آن خواهید شد. فوتون واندر در بخش امکانات توانسته بسیار خوب عمل کند و امکاناتی را ارائه دهد که در خودروهای مشابه وجود ندارد یا به ندرت یافت می‌شود. یکی از این امکانات کلاستر یا پشت آمپر دیجیتال است که آپشن بسیار خوبی برای این خودرو به حساب می‌آید.از دیگر امکانات این خودرو می‌توان به کیسه هوای سرشیشان جلو، نمایشگر سیستم مالتی مدیا، دیپلایت، سنسور نور، تنظیم برقی آینه‌های جانبی، تنظیمی کودی کمر صندلی راننده، پورت USB، دوربین دنده عقب، فرمان دی کات، کلیدهای کنترلی روی فرمان و... اشاره کرد.

دنده معکوس

سوپر کروزر بوئل با طراحی

شیشه هارلی دیویدسون



شرکت سازنده موتور سیکلت آمریکایی، Buell Motorcycle، با مدل بوئل Super Cruiser وارد سال ۲۰۲۵ می‌شود. سوپر کروزر، اولین موتور سیکلت کروزر با نام بوئل است.پیش‌سفرارش‌ها برای سوپر کروزر با طراحی عضلانی‌اش که تا حدودی یادآور هارلی دیویدسون V-Rod است، در حال انجام است. بوئل بازار موتورسواران جوان را برای سوپر کروزر هدف قرار داده و قیمت آن را ۲۵۹۰۰ دلار آمریکا تعیین کرده است. با توجه به اینکه طیف اصلی موتور سیکلت‌های بوئل (که پیش‌تر تحت مالکیت هارلی دیویدسون بود) در دسته‌های نیکد اسپرت و اسپرت‌بایک بودند، سوپر کروزر از ایدئولوژی اسپرت‌بایک پیروی می‌کند و با چرخ‌های ۱۷ اینچی در جلو و عقب عرضه می‌شود. این انتخاب بر خلاف روندهای طراحی کروزر است که معمولاً از رینگ‌های جلو با اندازه‌های ۱۶ تا ۲۲ اینچ، به غیر از ۱۷ اینچ، استفاده می‌کنند.از آنجا که رینگ‌های ۱۷ اینچی سباز استاندارد برای موتور سیکلت‌های «پرفورمنس» هستند، این امکان را می‌دهد تا تایرهای مناسبی با چسبندگی بالا نصب شوند. نیروی سوپر کروزر از یک موتور بوئل با حجم ۱۱۹۰ سی‌سی V-twin تأمین می‌شود که از Rotax Helicon V-twin مشتق شده است و همچنین در مدل‌های دیگر بوئل مانند RX Hammerhead ۱۱۹۰ استفاده می‌شود.بوئل می‌گوید این پیشرانه ۱۷۵ اسب‌بخار قدرت و حداکثر گشتاور ۱۲۶/۹۴ نیوتن‌متر تولید می‌کند، که آن را در کنار موتور سیکلت‌های نیکد اسپرتی مانند کی تی ام SuperDuke ۱۲۹۰ قرار می‌دهد. سوپر کروزر همچنین با ترمزهای محیطی خاص بوئل عرضه می‌شود که در آن دیسک بر خلاف موتور سیکلت‌های معمولی به جای مرکز هاب، به لبه خارجی رینگ چرخ متصل است.

نیش ترمز

جهش قیمت‌ها در بازار خودرو



بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول ۲۴ ساعت گذشته پراید ۱۵۱ SE مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۳۰ میلیون تومان و پراید ۱۵۱ SE مدل ۱۴۰۲ به قیمت ۳۱۵ میلیون تومان به فروش رفت. در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانورامای مدل ۱۴۰۳ هم ۵ میلیون تومان گران شد و ۶۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ با ۵ میلیون تومان گران شد و ۷۴۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک T۵۰P مدل ۱۴۰۳ در حدود ۱۰ میلیون تومان گران شد و یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به قیمت ۸۱۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس Lx مدل ۱۴۰۲ هم ۸۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۷ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۸۷۵ میلیون تومان رسید. تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۲۲۵ میلیون تومان قیمت خورده است. گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد در طول ۲۴ ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توریو آپشال مدل ۱۴۰۲ در حدود بدون تغییر، ۹۷۰ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توریو آپشال مدل ۱۴۰۲ هم ۹۴۰ میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز بدون تغییر، ۶۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار ۵۸۵ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا ۵ دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در حدود ۷۲۵ میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ هم ۷۹۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوئیک GXL دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم ۱۴ به قیمت ۴۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

منت‌صبح

راه‌نمای یادگار

صفحات ۰۵ تا ۰۸

جایی برای پیرمردها نیست!

معرفی ب.ام.و M۲ مدل ۲۵۰۲؛ یک کوپه استثنایی که برای رانندگان جوان و عاشقان هیجان ساخته شده است



ارسلان سلیمانیان | یکی از خوشنام‌ترین محصولات شرکت آلمانی ب‌ام‌و که در سراسر جهان از محبوبیت بالایی برخوردار است، «سری ۲» به شمار می‌آید. این محصول در سگمنت خودروهای کوپه اکابرپولت قرار می‌گیرد و اصطلاحاً ۲۰۲ نفره است. شرکت ب‌ام‌و همواره نگاه ویژه‌ای به این محصول خود داشته و دارد، چراکه اساساً عمده‌بازار هدف سری ۲ را جوانانی تشکیل می‌دهند که اصالت و لذت و هیجان‌راندگی را یکجای می‌خواهند. این خودرو ساز برای رانندگانی که بیشتر به دنبال هیجان هستند اما بودجه کافی برای خرید سوپراسپورت‌های گرانیقیمت را ندارند یک نسخه منحصر به فرد از سری ۲ را پیشنهاد می‌دهد: M۲.

کاراز

بایک بیجینگ X۷ رونمایی شد

سرنوشت واردکنندگان که تبدیل به مونتاژ کار و واردکننده از چین شدند



شب دوشنبه شرکت دپار خودرو طی مراسمی در هتل استقلال تهران از محصول جدید خود، بایک بیجینگ X۷ رونمایی کرد. این مراسم در حضور مدیران ارشد شرکت دپار خودرو، ماموت خودرو، مکث موتور و سایر موتور پارسیان برگزار شد و محصولات دیگر از شرکت دپار نظیر (تیگارد X۳۵ با بایک X۵۵ که هنوز عرضه آن به بازار آغاز نشده) نیز برای نمایش حاضر داشتند.

بایک بیجینگ X۷ همان خودرویی است که قرار بود سال گذشته با نام تیارا پرایم توسط شرکت مکث موتور عرضه شود. با این حال، با تغییر نظر مدیران گروه ماموت و دپار خودرو، این خودرو توسط شرکت دپار خودروی گلیایگان عرضه شد و بنابراین این کراس‌اور جدید با نام بایک بیجینگ X۷ در سایت تولید دپار خودرو در گلیایگان مونتاژ خواهد شد. در این مراسم شرکت دپار اولین محصول جدید خود پس از آغاز همکاری با گروه ماموت را معرفی کرد و مدیران دپار خودرو با اعلام گارانتی ۷۷ ماه یا ۱۷۷ هزار کیلومتر برای بایک بیجینگ X۷، به این خودرو لقب جان‌سخت دادند!

واردکنندگان که مونتاژ کار شدند!

در زمان‌های نه‌چندان دور خاندان‌های معروف دست در واردات خودرو داشتند. حدادزاده‌ها، گرامی‌ها و فردوس، خودروی بایک چینی که رونمایی شد، حاصل همکاری دپار خودرو و ماموت است. صاحب ماموت، همین خاندان معروف فردوس هستند که



افزایش داشته است. در این شرایط تنها ۴ ثانیه زمان لازم است تا کوپه تندوتیز ب‌ام‌و از حالت سکون به مرز سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد، یعنی پا به پای سوپرمشین‌های چندصد هزار دلاری ضمن آنکه پیشینه سرعت این خودرو به ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت محدود شده است. البته ناگفته‌نماند که مشتریان ب‌ام‌و می‌توانند با سفارش آپشن عدم محدودیت سرعت، تا ۲۸۵ کیلومتر بر ساعت با این خودرو رانندگی کنند. جالب آنکه مهندسان ب‌ام‌و فقط به طراحی پیشرانه پر قدرت بسنده نکرده‌اند و با طراحی و ساخت یک جعبه‌دنده ۸ سرعته «استپ ترونیک» هوشمند، سطح بالایی از توانایی‌های دینامیکی را برای راننده به ارمغان آورده‌اند. از همین‌رو M۲، روی کاغذ به مراتب هیجان‌انگیزتر از رقبایی همچون مرسدس بنز A۴۵ و آئودی TT و پورشه باکستر به نظر می‌رسد. میزان مصرف سوخت این خودرو نیز ۷/۴ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر از مسیر پیمایش اعلام شده است. همچنین کالیپرهای چهار کاناله ترمز در جلو و کالیپرهای دو کاناله ترمز در عقب وظیفه متوقف ساختن این کوپه آتشین را برعهده دارند. ضمن آنکه پلتفرم مدرن و یکپارچه سری ۲ به‌همراه جدیدترین تجهیزات ایمنی، این کوپه را در دیف ایمن‌ترین خودروهای جهان قرار داده که توانسته ۵ ستاره کامل از موسسه ایمنی‌سنجی اتحادیه اروپا دریافت کند.

تغییرات ظاهری

اما همه چیز در ویژگی‌های فنی خلاصه نمی‌شود. علاوه بر قوای محرکه نیرومند و دگرگون شده، مدل M۲ چند تفاوت ظاهری جزئی با دیگر مدل‌های سری ۲ دارد که از مهم‌ترین آنها می‌توان به عرضه رنگ بدنه خاص و منحصر به فرد Seaside Blue (آبی اقیانوسی) و ThunderNight Metallic (رینفش نیمه شب)، کیلومترشمار دیجیتالی جدید، پوشش مشکی‌رنگ دکوراتیو داخلی، چراغ‌های LED تطبیقی، صندلی‌های اسپورت با دوخت آبی و رینگ‌های آلایژی ۱۹ اینچی در جلو و ۲۰ اینچی در عقب اشاره کرد. ضمن آنکه برای نخستین بار ب‌ام‌و در این محصول از سیستم‌مالتی‌مدیای جدید خود با قابلیت پشتیبانی «هات اسپات» و «پل کار پلی» با صفحه نمایش ۱۴/۹ اینچی بهره گرفته تا این خودرو بیش از پیش یاب میل راننده و سرنشینان جوان باشد. فروش M۲ در نسخه‌های Base و فول آپشن از پاییز سال جاری با قیمت پایه ۶۶ هزار دلار آغاز خواهد شد.

جایگاه قضا به ماجرای ایمنی خودروها ورود کرد

روز گذشته خبری منتشر شد با این مضمون: (براساس مصوبه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، وزارت صمت موظف شد تا شرکت‌های خودرو ساز را مکلف کند که اقدام به شناسایی و رفع عوامل نایمنی بدنه خودروها کنند) به گزارش تسنیم، اصغر جهانگیر؛ سخنگوی قوه قضاییه از موظف شدن وزارت صمت برای «بالا بردن ایمنی بدنه خودروهای ساخت داخل» خبر داد.

مدتی است در فضای مجازی گفته می‌شود قوه قضاییه به خوبی با رئیس‌جمهور جدید همراهی کرده است و کاش این همراهی در حوزه خودرو هم دیده می‌شد. تا اینکه روز گذشته قوه قضا برای اولین بار به میحت ایمنی خودروها ورود کرد. تسنیم طی یک سوال از سخنگوی قوه قضاییه پرسیده است: «بنابر اعلام رسمی پلیس، بخش عمده‌ای از مرگ و میر ایرانیان در تصادفات جاده‌ای به علت عدم ایمنی حداقلی خودروهای تولید داخل است. آنگونه که رئیس پلیس راهور اعلام کرده؛ مسئله ایمنی بدنه خودروهای داخلی هنوز جزو استاندارد الزامی برای خودرو سازان داخلی نیست؛ حال با توجه به مرگ سالیانه بیش از ۲۰ هزار ایرانی در این تصادفات آیا تا به امروز دادستانی استان‌ها به پرورنده نقش مستقیم خودرو سازان در این مرگ و میرهای جاده‌ای ورود کرده‌اند؟ تا به امروز چه تعداد پرورنده در این خصوص تشکیل شده و در صورت عدم تشکیل، علت چه بوده است؟»

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سؤال تسنیم گفت: «ایمنی خودروها و توجه به سلامت مردم، مسئله مهم و مورد عنایت دستگاه قضا بوده است؛ بحث تصادفات منجر به ضرب و جرح و مرگ، فقط به نایمنی خودروها بر نمی‌گردد و مسائلی مانند وضع آب و هوا، مهارت راننده و جاده، علت‌های مختلف آن است که یکی از آن‌ها بحث عدم ایمنی خودروهاست، یکی از موضوعات جلسات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم که ۱۵ اسفند سال گذشته به ریاست رئیس قوه قضاییه برگزار شد، این موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این شورای عالی فراقوه‌ای است و معاون اول ریاست جمهوری و برخی معاونین مجلس شورای اسلامی و وزیر کشور عضو آن هستند و مصوبات آن بعد از تأیید سر قوا لازم‌الاجراست. در جلسه ۱۵ اسفند وزارت صمت موظف شد تا با همکاری سازمان ملی استاندارد، شرکت‌های خودرو ساز را مکلف کند که راستای ربه‌بندی ملی ایمنی خودروها اقدام به شناسایی و رفع عوامل نایمنی خودروها کنند؛ وزارت صمت باید گزارش‌های خود را در فواصل ۶ ماه به شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم اعلام کند که در حال اخذ نخستین گزارش هستنیم تا ببینیم چه اتفاقی افتاده است. در خصوص بالا بردن ایمنی خودروها اقداماتی توسط دادستانی و معاونت حقوق عامه دادستانی کل انجام شده است و بعضی از خودرو سازان هم تلاش می‌کنند تا ایمنی خودروها بالا برود.»

روز گاری واردکننده خودرو بودند و برند فولکس واگن و امتیاز وار داشت به نام آنها ثبت شده است. بعد از بسته شدن واردات و آغاز تحریم‌ها، چاره‌ای پیش پای واردکنندگان خودرو نماند در نتیجه همین خاندان‌های بزرگ تبدیل به واردکننده خودروی چینی و مونتاژ کاری شدند. حالا هم باز یک خودروی چینی دیگر رونمایی شد که قرار است در ایران مونتاژ شود. وقتی از سال جدید ثبت سفارش خودروها بسته شده است پس انتظاری جز اینکه چین همه کاره صنعت خودرو شود نمی‌رود. انگار گزینه دیگری باقی نمانده است. در نتیجه هر روز شاهد ورود یک خودروی چینی جدید به بازار ایران هستیم. حتی خودروهای وارداتی هم راه‌های چینی دارند. ورود خودروهای چینی به ایران بد نیست ولی در حدی که تعادل هم رعایت شود. اکثر خودروهایی که در حال حاضر از چین وارد می‌شوند در یک سگمنت هستند و یک مدل دارند. حالا مشخصات بایک بیجینگ X۷، بررسی می‌کنیم تا ببینید چقدر از این مدل توسط شرکت‌های دیگر نیز وارد شده است یا مونتاژ می‌شود.

معرفی بایک ایکس۷

محصول جدید دپار خودرو در اصل محصول برند «بیجینگ» Beijing، یکی از بر مجموعه‌های بایک در حساب می‌آید. این کراس‌اور سباز متوسط از سال ۲۰۲۰ وارد خط تولید شد و پس از گذشت سه سال، نسخه فیس‌لیفت آن به بازار آمد. بایک بیجینگ ایکس۷ ۱۰ نقطه‌ای، حافله صندلی راننده، تنظیمم برقی صندلی‌های جلو به همراه گرم‌کن و سردکن، ماساژور صندلی‌های جلو، سیستم تصفیه هوای کابین، تکنولوژی LED چراغ، دستگیره‌های مخفی شونده، نورپردازی داخل کابین، سامانه هشدار خروج از خط، ترمز اضطراری، دستیار هوشمندرانندگی بین خطوط، کروز کنترل تطبیقی، رادار هشدار نقطه کور، ترمز پارک برقی، اتوهلد، سیستم پارک اتوماتیک.

رقیب و قیمت احتمالی بایک ایکس۷

بایک X۷، رقیب مناسبی برای محصولاتی همچون فیدلیتی پرسنلر، تیگو ۸ پرو، س۱۰۰، محسوب می‌شود. این خودرو قرار است با گارانتی ۷۷ ماهه یا ۱۷۷ هزار کیلومتر کارکرد به بازار ما بیاید و احتمالاً محدوده قیمتی آن در صورت ثبات شرایط اقتصادی و نرخ ارز، در بازه ۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان قرار می‌گیرد.



چهارشنبه | ۴ مهر ۱۴۰۳ | شماره ۳۸۷۲

دستگاه قضا به ماجرای ایمنی خودروها ورود کرد

سخنگوی قوه قضاییه؛ وزارت صمت موظف به رفع عوامل «عدم ایمنی بدنه خودروها» است



روز گذشته خبری منتشر شد با این مضمون: (براساس مصوبه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، وزارت صمت موظف شد تا شرکت‌های خودرو ساز را مکلف کند که اقدام به شناسایی و رفع عوامل نایمنی بدنه خودروها کنند) به گزارش تسنیم، اصغر جهانگیر؛ سخنگوی قوه قضاییه از موظف شدن وزارت صمت برای «بالا بردن ایمنی بدنه خودروهای ساخت داخل» خبر داد.

مدتی است در فضای مجازی گفته می‌شود قوه قضاییه به خوبی با رئیس‌جمهور جدید همراهی کرده است و کاش این همراهی در حوزه خودرو هم دیده می‌شد. تا اینکه روز گذشته قوه قضا برای اولین بار به میحت ایمنی خودروها ورود کرد. تسنیم طی یک سوال از سخنگوی قوه قضاییه پرسیده است: «بنابر اعلام رسمی پلیس، بخش عمده‌ای از مرگ و میر ایرانیان در تصادفات جاده‌ای به علت عدم ایمنی حداقلی خودروهای تولید داخل است. آنگونه که رئیس پلیس راهور اعلام کرده؛ مسئله ایمنی بدنه خودروهای داخلی هنوز جزو استاندارد الزامی برای خودرو سازان داخلی نیست؛ حال با توجه به مرگ سالیانه بیش از ۲۰ هزار ایرانی در این تصادفات آیا تا به امروز دادستانی استان‌ها به پرورنده نقش مستقیم خودرو سازان در این مرگ و میرهای جاده‌ای ورود کرده‌اند؟ تا به امروز چه تعداد پرورنده در این خصوص تشکیل شده و در صورت عدم تشکیل، علت چه بوده است؟»

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سؤال تسنیم گفت: «ایمنی خودروها و توجه به سلامت مردم، مسئله مهم و مورد عنایت دستگاه قضا بوده است؛ بحث تصادفات منجر به ضرب و جرح و مرگ، فقط به نایمنی خودروها بر نمی‌گردد و مسائلی مانند وضع آب و هوا، مهارت راننده و جاده، علت‌های مختلف آن است که یکی از آن‌ها بحث عدم ایمنی خودروهاست، یکی از موضوعات جلسات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم که ۱۵ اسفند سال گذشته به ریاست رئیس قوه قضاییه برگزار شد، این موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این شورای عالی فراقوه‌ای است و معاون اول ریاست جمهوری و برخی معاونین مجلس شورای اسلامی و وزیر کشور عضو آن هستند و مصوبات آن بعد از تأیید سر قوا لازم‌الاجراست. در جلسه ۱۵ اسفند وزارت صمت موظف شد تا با همکاری سازمان ملی استاندارد، شرکت‌های خودرو ساز را مکلف کند که راستای ربه‌بندی ملی ایمنی خودروها اقدام به شناسایی و رفع عوامل نایمنی خودروها کنند؛ وزارت صمت باید گزارش‌های خود را در فواصل ۶ ماه به شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم اعلام کند که در حال اخذ نخستین گزارش هستنیم تا ببینیم چه اتفاقی افتاده است. در خصوص بالا بردن ایمنی خودروها اقداماتی توسط دادستانی و معاونت حقوق عامه دادستانی کل انجام شده است و بعضی از خودرو سازان هم تلاش می‌کنند تا ایمنی خودروها بالا برود.»

۳۱۴ کشته در تصادفات تعطیلات شهریور

هنوز آن جمله معروف علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو از آذنان عمومی پاک نشده است: «اگر پژو پارس تا امروز آدم کشته، بگذارد ۶ ماه دیگر که بشکند؟!» خب با چنین شیوه‌ای و گفتار، واقعا نظارت دستگاه قضا بر خودرو سازان نیاز است. در همین تعطیلات شهریورماه، رئیس پلیس راهور فراجا از مرگ ۳۱۴ نفر در صحنه تصادفات رانندگی رخ داده طی یک هفته در کشور خبر داد. حالا با این موارد آیا واقعا نیاز نیست دستگاه قضاری ایمنی خودروهایی که در تصادفات شبیه قوطی حلبی جمع می‌شوند نظارت کند؟ خودروهایی که تاخیر در تحویل دارند، هرروز خودرو سازان در خواست افزایش قیمت می‌کنند اما در ایمنی‌شان تغییری ایجاد نمی‌شود.

چهار چرخ

راه‌حل نیسان برای رانندگان که

در لاین چپ گیر می‌کنند



رعایت حرکت در لاین راست و استفاده از لاین چپ تنها برای سبقت، فقط یک رفتار مودبانه در بزرگراه‌های آمریکاییست؛ در بسیاری از مناطق، این یک قانون است. اما این موضوع توانسته مانع رانندگانی شود که بی‌توجه در لاین چپ باقی می‌مانند، یا به‌هستگی در حال سبقت گرفتن هستند یا اصلاً سبقت نمی‌گیرند. در بهترین حالت، این کار باعث ایجاد ترافیک و خستگی دیگر رانندگان می‌شود و در بدترین حالت، ممکن است منجر به تصادف شود. نیسان از این مشکل آگاه است. به همین دلیل همین دستگاه فناوری کمک‌راننده ProPilot ارائه کرد. شرکت، ویژگی ساده‌ای را اضافه کرده که واقعا جای تعجب دارد که چرا زودتر به آن فکر نشده بود. پس از تکمیل یک سبقت با فعال بودن ProPilot ۲.۰، راننده یک هشدار دوستانه برای تغییر لاین به سمت راست دریافت خواهد کرد. آیا واقعا به همین سادگی است؟ بله، همین‌طور است. متأسفانه، فناوری نیسان (یا هر سیستم کمک‌راننده دیگری که در حال حاضر در دسترس است) به‌طور خود کار شما را به لاین راست منتقل نمی‌کند اگر به ترافیک پشت‌سر بی‌توجه باشید اما حتی بهترین رانندگان هم گاهی دچار حواس‌پرتی می‌شوند و یک یادآوری ساده برای تغییر لاین به سمت راست می‌تواند یک اقدام مؤثر باشد. نکته منفی این است که این ویژگی تنها زمانی عمل می‌کند که ProPilot ۲/۱ فعال باشد. این سیستم به تدریج برای مدل‌های نیسان و اینفینیتی عرضه می‌شود. اولین بار در مدل Rogue ۲۰۲۵ ارائه خواهد شد و امکان رانندگی بدون دست را در برخی از بزرگراه‌های تایید شده فراهم می‌کند. یک نماینده نیسان تأیید کرد که این سیستم همچنین در مدل جدید که هرچند رانندگی بدون دست بخشی از این سیستم است اما تغییر لاین همچنان به‌صورت دستی انجام می‌شود. این بدان معناست که اعلان تغییر لاین داده می‌شود، خواه ProPilot ۱/۲ به‌صورت بدون دست یا غیره فعال باشد. امیدواریم سایر خودرو سازان نیز از این سیستم کمک‌راننده پیروی کنند؛ زیرا یک یادآوری ساده می‌تواند تأثیر زیادی داشته باشد. در خصوص نیسان، ProPilot ۲.۰ هم‌اکنون به عنوان یک گزینه ۳۲۰۰ دلاری برای Rogue ۲۰۲۵ ارائه می‌شود و در نسخه‌های SL و بالاتر موجود است.

توثیت بازی

به احترام آقا کمال

فردا، پنجم مهر، سالروز تولد کمال تبریزی است و همین بهانه‌ای تازه شد تا بادی کنیم از فیلمساز صاحب‌نام کشورمان. از قضا در هفته دفاع مقدس هم هستیم که تبریزی چند فیلم در این ژانر ساخته؛ از جمله دو اثر متفاوت «شسیدا» و «لیلی با من است». کارنامه تبریزی افت و خیز داشته اما حتی آثار ضعیف هم وجاهت آن را زیر سایه نبرده است. شاید اگر «خیابان‌های آرام» و «سرزمین مادری» توقیف نمی‌شدند، مسیر او نیز گرفتار دست‌انداز نمی‌شد. تبریزی اما به گفته خودش جان‌سخت است و نومید نمی‌شود. در عین حال دست‌از نیش و نقد در آثارش نمی‌شد و فارغ از کیفیت، بی‌واهمه به استقبال جنجال می‌رود! این هم جالب است که دو فیلم و یک سریال تبریزی برای همیشه مهر توقیف خورده‌اند و «مارمولک» و «سرزمین مادری» اش بعد از پخش برای مدتی طولانی به محاق رفتند. این کارگردان در حال حاضر مشغول ساخت سریال جدید خود برای پخش از شبکه خانگی است و امید می‌رود «بی‌عاطفه» نقطه عطف کارنامه‌اش باشد. حتماً تبریزی شکست کمدی خانگی «بله» در سال ۱۳۹۳ را درس عبرت کرده و با تأمل بیشتر برای دومین بار پا در مسیر شبکه خانگی گذاشته.

کامنت‌ها

○ **احمد رنجبر:** برای اذعان به موفقیت و کاربلدی کمال تبریزی نیاز نیست راه دوری برویم. همین فصل سوم «سرزمین مادری» با همه حواشی و سنگ‌اندازی‌ها، چند سر و گردن بالاتر از محصولات تلویزیونی و حتی خانگی قرار می‌گیرد. تولدش مبارک باشد و امیدواریم باز هم از او کارهای موفق ببینیم.

○ **محمد صابری:** هر چند تجربه‌های اخیرش در سینما حسایی داشت ناامیدمان می‌کرد اما پروژه عظیم و دوست‌داشتنی «سرزمین مادری» همان اتفاقی بود که باید می‌افتاد تا به بادمان بیاورد کمال تبریزی از سر اتفاق تبدیل به یک برند در سینما و تلویزیون ایران نشده است. کارگردانی که فارغ از دوست داشتن یا نداشتن ساخته‌هایش، همواره شیفته جسارت و بلندپروازی‌اش برای «چیز دیگر ساختن» بودم و چه خوب که او هنوز برای تجربه‌های تازه انگیزه و انرژی دارد.



علی‌حانه کمدین نیست و موقع تحلیل عملکردش، نباید این نکته فراموش شود. با این حساب، او در موقعیت اجرای یک برنامه مبتنی بر خنده، نمره قبولی می‌گیرد. هر چند نقدهایی به او وارد است و گاه شوخی‌هایش دلنشین نیست!

مهران مدیری | گل یا پوچ

روزی که «گل یا پوچ» منتشر شد، برخی به موفقیت آن شک داشتند. سوال این بود که مسابقه دو گروه از شرکت‌کنندگان ناشناخته، در بازی گل یا پوچ، چه جذابیستی دارد؟ آیا بعد از یکی دو قسمت، مخاطب دلزده نمی‌شود؟ نگرانی بجا بود اما در اتفاقی خوب، «گل یا پوچ» از هیجان‌نیت‌فاد و پیگیران را راضی نگه می‌دارد. حالا شرکت‌کنندگان صاحب شهرت شده‌اند و از این رو است که اشک عمو رجب بعد از باخت، مورد توجه قرار می‌گیرد. مهران مدیری می‌دانست که «گل یا پوچ» برنامه‌ای هدمند است و همین بوده که با آن همراه شده. او سال‌هاست شمایل بازیگر، مجری و کارگردان کمدی بر تن دارد و توانایی‌اش بارها اثبات شده. از جمله ویژگی‌های او تسلط بر شوخی‌های کلامی است؛ نمونه‌اش «دورهمی» و «اسکار». مهران مدیری برای اجرای «گل یا پوچ» شیوه‌ای متفاوت پیش گرفته؛ چون ذات مسابقه بر هیجان استوار است. رگه‌های طنازی در اجرایش دیده می‌شود و خاطرات خوش گذشته را برای مخاطب تداعی می‌کند؛ اما تعدا سراغ شوخی و خنده نمی‌رود. حضور مدیری در «گل یا پوچ» اتفاقی خوب است و باعث بالا رفتن وزن مسابقه شده.

حیف حامد، رشد احسان، تجربه مهران

درباره عملکرد مجریان برنامه‌های «شب آهنگی»، «جوکر» و «گل یا پوچ» که هر سه از محصولات سرگرم‌کننده پلتفرم‌ها هستند

فیلم‌نت تمام شد و طبق وعده حامد آهنگی سری جدید آن نیز ساخته می‌شود. ابتدا از مجری بگوئیم که به تنهایی جور ضعف‌های برنامه را کشید.

آهنگی سال‌ها تلاش کرد و بالاخره توانست در قامت استندآپ کمدین محبوب مردم شود.

او در تلویزیون و مشخصاً «خندوانه» هنر خود را به مخاطبان بیشتری نشان داد و در نهایت اجرای تلویزیونی را به تجربیاتش افزود. حامد آهنگی در شبکه خانگی رشد مضاعفی داشت و حضورش کیفیت «تی‌ان‌تی» را بالا برد. او در ادامه مجری «شب آهنگی» شد که برنامه‌ای مفرح در نقطه شروع بود.

آرام آرام اما برنامه رنگ تکرار گرفت و جذابیت از چالش‌های آن رخت پرست. مهمانان تکراری نیز بر این بحران دامن زد. قسمت آخر با حضور الیکا عبدالرزاقی

را ببینید تا متوجه شوید چطور تیم سازنده از نظر ایده کم آورده‌اند. مثلاً شاخص‌ترین ویژگی «شب آهنگی» بخش ترساندن بود که این اتفاق بعداً به دمدست‌ترین حالت ممکن اجرا می‌شد. عجلان‌امتیاز اصلی برنامه خود آهنگی است که می‌داند چگونه از بدیهی‌ترین اتفاقات، موقعیت خنده‌آور بسازد. او مقال دوربین

رها است اما جانب ادب را نگه می‌دارد و رفتارها با

مهمانان و تماشاچیان برخورنده نیست. «شب آهنگی» با چنین کیفیتی بهتر است ساخته نشود تا خاطره خوش فصل‌های قبل از بین نرود.

احسان علیخانی | جوکر ۲

«جوکر» را چه دوست داشته باشیم و چه نه، نمی‌توان منکر اهمیت آن شد. این رئالیتی‌شو فرصت مغتنمی است تا مخاطبان در ضیافت خنده سهیم شوند که البته گاهی کیفیت آن بالاست و گاهی نه.

در هر حال «جوکر» جایگاهی ویژه پیش مردم دارد و احسان علیخانی در مقام کارگردان می‌تواند به خود بیاید؛ کسی که تا سال‌ها متهم بود فقط

اشک مخاطبان را درمی‌آورد؛ ویژه‌نامه‌های یلدا و نوروز شبکه سه، مسابقه «عصر جدید» و حالا «جوکر» عکس این دیدگاه را اثبات می‌کنند.

احسان علیخانی به عنوان مجری «جوکر ۲» کاری سخت پیش رو داشت؛ چون با سیامک انصاری

قیاس می‌شد. او آرام آرام وجهی جدید از خود

عیان کرد که متکی بر شوخی‌های بداهه است.

همچنین از طول‌گویی که در قسمت‌های ابتدایی «جوکر» نکته منفی اجرایش بود، فاصله گرفته.

پیشنهاد ویژه

گزارش یک قتل

○ **پخش:** شبکه نمایش

○ **زمان:** ساعت ۱۷ امروز

○ **کارگردان:** محمدعلی نجفی

○ **نویسندگان:** علیرضا رئیسیان، حسن

هدایت و محمدعلی نجفی

○ **بازیگران:** اکبر زنجانیپور، زنده‌یاد هما روستا، ناصر هاشمی، قطب‌الدین صادقی و ...



شبکه نمایش امروز هم‌زمان با زادروز و سالگرد همداروستا فیلم سینمایی «گزارش یک قتل» به کارگردانی محمدعلی نجفی را روی آنتن می‌برد. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: سروان کلایی، عضو قدیمی حزب توده ایران، پس از آزادی از زندان تصمیم می‌گیرد کیمرام رهبر سابق سازمان نظامی حزب را که خیانت کرده و حال رئیس کلان حزب رستائیز کارخانه ذوب‌آهن اصفهان است، به قتل برساند. او تصمیم خود را در کوران انقلاب عملی و پس از گذشت سال‌ها همسر و دخترش را ملاقات می‌کند. ماهنامه هنر و تجربه درباره «گزارش یک قتل» نوشته: «بازی‌های فیلم، بازی‌های شسته‌رفته و حتی برتر از اغلب آثار آن دهه است. بازی‌های اکبر زنجان پور، هما روستا و قطب‌الدین صادقی به وجه «متفاوت بودن فیلم» کمک کرده، همچنان که فیلمنامه‌ای که حاصل کار علیرضا رئیسیان، حسن هدایت و خودنجفی است. فیلم بازتاب‌های متفاوتی در آن دوره داشت، اما اغلب به‌عنوان یک فیلم سیاسی در جهت اهداف کامیونی مدنظر قرار گرفت که وجهه‌ده آن، اکنون چندان منصفانه به نظر نمی‌رسد. هما روستا، بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون شامگاه چهارم مهرماه ۱۳۹۴ در روز تولدش بر اثر بیماری سرطان در بیمارستان، دار فانی را وداع گفت.

رصدخانه

افت روز | سرگیجه سقوط کرد

روز گذشته فصل چهارم مسابقه «سرگیجه» به پایان رسید. در این فصل شهرام شکیبیا، علیرضا مهران، سیاوش مفیدی و جواد خواجوی با هم به رقابت پرداختند. نتیجه به دست آمده اما پایین‌تر از حد انتظار بود و هیچ کدام از قسمت‌ها رضایت مخاطبان را به همراه نداشتند. دلیل اصلی این شکست به ترکیب ضعیف شرکت‌کننده‌ها برمی‌گردد. مهمتر اینکه برخلاف شرکت‌کنندگان فصل قبل، آنها فاقد ویژگی کافی برای ایجاد لحظات خاص و مفرح بودند. البته وزن مهمانان «سرگیجه» در سه فصل ابتدایی نیز بالا نبود اما مقابل دوربین و در چالش‌ها کاری کردند که مسابقه جذاب و موقعیت‌های قابل توجهی خلق شود. شکیبیا، مهران، مفیدی و خواجوی اما بدترین ترکیبی بود که می‌شد برای یک مسابقه کنار هم چید. چرا سازندگان از ابتدا متوجه این ایراد بزرگ نبودند؟



خود تحویل‌گیری روز | اسم عجیب کانال شبکه تهران

برخی شبکه‌های تلویزیونی، از ظرفیت تلگرام برای ارتباط با مخاطبان و معرفی محصولات خود بهره می‌برند؛ از جمله شبکه تهران. این شبکه چندی پیش نام کانال تلگرامی خود را تغییر داد و حالا عنوانش این است: «هواداران شبکه تهران سیما». با این اتفاق یک پرسش اساسی در ذهن شکل می‌گیرد: یعنی عده‌ای به طور خودجوش اقدام‌وازمی‌عشق و علاقه به تاسیس یک رسانه خبری برای شبکه کرده‌اند؟! چیزی شبیه کاری که هواداران پرسپولیس، استقلال و... انجام می‌دهند. البته که شبکه تهران در این تعریف نمی‌گنجد؛ چون این شبکه و دیگر شبکه‌های تلویزیون فاقد قدرت کامل برای جذب طرفدار فراوان هستند. ضمناً ما که این کانال را دنبال کرده‌ایم می‌دانیم اضافه کردن پیشوند هواداران، کار مردم نبوده. امیدواریم آدامین محترم کانال تلگرامی شبکه تهران محبت کند و واژه هواداران را بردارد.



پربازدیدهای روز | طوبی صدرنشین است

چند روز پیش تلویزیون ۱۰، محتوای پربازدید این فلیک‌کیشن در شهریور ماه را منتشر کرد. قسمت سی و چهارم سریال «طوبی» با ۲۵۱/۲۱۲ بازدید در صدر است. قسمت بیستم سریال «غریبه» هم با ۱۵۲/۲۴۶ بازدید در رتبه سوم ایستاده. قسمت سی و دوم سریال «از سر نوشت» که از آی‌فیلم بازپخش می‌شود، رتبه چهارم را دارد. ویدئوی «حرکت زشت فیروزپور بعد از شکست مقابل قاسمپور» در رقابت‌های کشتی ر جایگاه دوم قرار گرفته است. جایگاه پنجم تادهم پربازدیدهای تلویزیون از این قرار است: مقدماتی جام جهانی آسیا ۲۰۲۴ گل اول ایران به امارات، سریال کره‌ای افسانه خورشید (قسمت آخر)، خوش‌نمک؛ کاری کرد که همه سالن از خنده منفجر شدند، سریال آقای قاضی (قسمت ۲۹)، لیگ نخبان آسیا - گل اول الاهلی به پرسپولیس (فرانک کسیه) و لیگ نخبان آسیا - گل اول استقلال به العرافه.



فیلم کوتاه خوانا بنویسید



روز گذشته فیلم کوتاه «خوانا بنویسید» از شبکه سه پخش شد که اثری متفاوت و خاص محسوب می‌شود. این فیلم را مرتضی علیزاده کارگردانی کرده که چندی پیش فیلم بلند و تحسین‌شده «بی‌بدن» را در اکران سینماها داشت و حالا امکان تماشای آن از فیلمیو فراهم است.



درباره گروه منافقین فیلم و سریال‌های زیادی ساخته شده. «خوانا بنویسید» اما از منظری تازه به آن پرداخته و به گفته کارگردان، برداشتی آزاد از یک خاطره است. داستان درباره مردی به نام اسماعیل است که به عنوان نام‌رسان اسرا فعالیت می‌کند. یک نامه اما برایش در درس‌ساز می‌شود و قصه به فعالیت‌های تخریبی منافقین پیوند می‌خورد. فیلم خیلی زود داستان را باز می‌کند و با گر‌ه‌افکنی و گر‌ه‌گشایی‌های معقول شگفتانه‌های زیادی برای مخاطب دارد. «خوانا بنویسید» در ایجاد تعلیق و نیز موضوع قضاوت شخصیت‌ها هم موفق عمل می‌کند و دارای چند رو دست خوب است. کارگردان درباره وجه تسمیه فیلم خود گفته: «بالای نامه همه اسرا به طور تاییبی چند گزینه هست مثل نام و نام‌خانوادگی و برخی اطلاعات دیگر به همراه جمله لطفاً خوانا بنویسید و همین جمله برای من جذاب بود که به عنوان نام فیلم از آن استفاده کردم.»

چالش اصلی «خوانا بنویسید» بازسازی فضایی باورپذیر از دهه ۶۰ بوده که در نهایت این اتفاق از جمله امتیازات آن است. حمیدرضا هدایتی، آرش ماهان کیا، آنا حسینی، مریم قاسمی و پژمان سرمایه‌خواه بازی‌های خوبی دارند و حضورشان مقابل دوربین به اندازه است. آنها در لحظات احساسی و نیز ملتهب موفق عمل کرده‌اند. مریم قاسمی گفته: «برای کارگردان معصومیت چهره کاراکتر در کنار توان بازیگر اهمیت داشت. از آنجایی که قبلاً تجربه ساخت و بازی در فیلم کوتاه را داشتم، این سابقه را در اختیار کارگردان قرار دادم و شاید همین در قطعی شدن نقشی که برای من در نظر داشت، تأثیر گذاشت و برای این نقش، انتخاب شدم.» فیلم کوتاه «خوانا بنویسید» محصول مشترک انجمن سینمای جوانان ایران و سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که با مشارکت شبکه سه تلویزیون تهیه و تولید شده است. این فیلم برنده جایزه بهترین فیلم اقتباسی از چهلمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران شد.

104

برنامه «شوک» با نگاهی ویژه به جرائم اینترنتی به ویژه بررسی پرونده‌های مرتبط با فضای مجازی این روزها مراجل تولید خود را در شبکه سه سیما پشت سر می‌گذارد. «شوک» در فصل جدید خود به تهیه‌کنندگی حسن علیزاده پرونده‌های ویژه در حوزه سرعت خودرو، سرعت مسلحانه از منازل، بز هکاری، کیف‌فابی و موبایل‌فابی و ... را بررسی خواهد کرد.

03

